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POLITYKA  ŚRODOWISKOWA i BHP 
 
        Misją Firmy Takoni jest produkcja wyrobów gumowych (elastomerowych) w tym 
wielokomponentowych, w oparciu o poszanowanie, ochronę, poprawę, zapobieganie 
zanieczyszczeniom środowiska naturalnego, ograniczenie konsumpcji wody warunkującego jakość 
życia społeczeństwa i przyszłych pokoleń oraz  zapewnienie wszystkim pracownikom bezpiecznych 
 i higienicznych warunków pracy. Jest to dla Zarządu, oraz wszystkich pracowników naszej firmy 

sprawą priorytetową. Stanowi wyznacznik naszych działań we wszystkich realizowanych procesach  
i przedsięwzięciach. Zarząd zapewnia odpowiednie zasoby i środki  do wdrażania tej polityki. 
    Minimalizujemy negatywne wpływy na środowisko i pracowników, spełniając wymagania Systemu 
Zarządzania Środowiskowego wg ISO 14001 i Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem  i Higieną Pracy 
wg ISO 45001 oraz funkcjonującego w integracji z nimi System Zarządzania Jakością wg ISO 9001 
 i IATF 16949. Konsekwentnie doskonalimy działania w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, 
angażując pracowników do konsultacji i współdziałania w ciągłej poprawie środowiska  
i bezpieczeństwa pracy. 
 
Nasza rzetelność biznesowa jest realizowana w zakresie środowiska i BHP między innymi przez: 
 
1) Zobowiązanie do spełniania wymagań prawnych i innych wymagań oraz zobowiązań 

dotyczących zgodności. 

2) Minimalizowanie zużycia zasobów naturalnych.  
 

3) Podnoszenie stopnia świadomości naszych pracowników oraz motywowanie ich do aktywnej 
postawy wobec problemów bezpieczeństwa pracy i ochrony środowiska w naszej firmie oraz 
podejmowania działań na rzecz ich rozwiązania.  

 
4) W planowaniu nowych inwestycji kierowanie się zobowiązaniem do eliminowania zagrożeń        

 i ograniczenia ryzyk dotyczących BHP, stosowania najlepszych dostępnych technologii, 
 w oparciu o wyniki oceny ryzyk i szans.  
  

5) Stosowanie systemu oceny dostawców zapewniającego dostawę materiałów spełniających 

wymagania klienta z zakresu bezpieczeństwa i ochrony środowiska. 
 
6) Stosowanie metod pracy ukierunkowanych na zapobieganie zanieczyszczeniom, urazom           

i dolegliwościom zdrowotnym związanych z pracą, wypadkom przy pracy, chorobom 
zawodowym oraz zdarzeniom potencjalnie wypadkowym. 

 
7) Prowadzenie odpowiedzialnej polityki zakupowej i nie pozyskiwanie minerałów 3TG z rejonu 

konfliktów DRC i krajów ościennych. 
 
   Gwarantem naszych działań w zakresie realizacji niniejszej polityki jest zobowiązanie do ciągłego 
doskonalenia Systemu Zarzadzania BHP i Środowiskowego, dokumentowane poprzez  badania skuteczności  
i efektywności funkcjonowania tych Systemów opracowanych i wdrożonych dla realizacji wynikających z nich 
celów.  
  Jesteśmy głęboko przekonani, że aktywna realizacja tej polityki firmy 
przyczyni się do powiększenia naszej przewagi konkurencyjnej, 
zapewniając bezpieczne miejsca pracy oraz poprawę środowiskowych 
efektów  jej działalności. 


